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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit pér objektin:
“Objekt shérbimi apart-hotel me 3, 4, 5 dhe 6 kate mbi toké dhe 2 kat néntoké", me
vendndodhje né Bashkingé Vloré, me subjekt zhvillues shogéring "VORTEK" Sh.p.k. bazuar
né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani 1 Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
16.10.2017 t& Ké&shillit Kombétar t& Territorit.

o VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

e Vendim Nr. 35, daté 25.04.2023 i1 Késhillit Kombé&tar té& Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet né qytetin e Vlorés, né€ pjesén jugore té rrugés “Dhimitér Konomi”,
me njé sipérfaqe prej 1.270 m, Bashkia Vloré me distancé 3.5km (rreth 8 minuta me automjet)
nga gendra e qytetit t& Vlorés. Zona né t& cilén ndodhet trualli karakterizohet nga objekte
banimi sezonal dhe hotele me njé lartési mesatare prej 4-6 katesh.
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Fig. 1 Vendodhja e sheshit té ndértimit



2. LEJAE ZHVILLIMIT

Vendim Nr. 35, daté 25.04.2023 i Késhillit Kombétar t& Territorit.
]

LEJE ZHVILLIMI PER OWEKTIN: "ORJEKT SHERDIMI APART-HOTEL ME 3, 4, 5 DHE 6 KATE M TOKE DHE 2 KAT NENTOKE®, ME VENDNDODIUE NE
BASHKINE VLORE, MU SURJEKT ZHVILLUES SHOQERINE “VORTEK" SHP.K.
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Fig.2 Planvendosja e miratuar

2.1 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.
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Fig.3 Harta e nénkategorité té pérdorimit té tokés té propozuara.
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Fig.5 Harta e vizionit strategjik.




Fig.6 Rrjeti rrugor i propozuar.

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Brenda sheshit t&€ ndértimit ndodhet njé ndértim ekzistues, njékatésh, i cili &shté né gjendje té
degraduar. Sheshi ka akses t& drejtpérdrejté nga rruga sekondare, e cila zgjatet rreth 50m nga
rruga kryesore né anén lindore dhe ofron fushépamje t& hapur drejt detit, pér shkak té
pozicionimit né njé kodér dhe distancés prej 109 metrash né vijé ajrore nga vija bregdetare.
Trualli shtrihet n€ njé terren kodrinor, né pjesén lindore t& vijés bregdetare t& Vlorés.

Fig.7 Pozicioni topografik I sheshit té ndértimit.



Sheshi kufizohet né pjesén jug-lindore nga 1 objekt 2 katésh, ndérsa né pjesén
peréndimore nga rruga Aleksandér Moisiu dhe njé objekt 3 katésh.
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Fig.9 Fragmente nga Harta Kadastrale Fig.1 0 F ragmente nga Ortofoto

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t¢ ndértimit parashikohet t& ndértohet Objekt shérbimi apart-hotel, me 3, 4,
5 dhe 6 kate mbi toké me 2 kat néntoké.

Projekti synon ndértimin e njé strukture me funksion akomodues turistik, duke ofruar strehim
pér 38 njési banimi apart-hotel. Ky projekt do t€ kombinojé akomodimin me njé séré
elementesh rekreative, si: pishina, zona t& gjelbéruara dhe ambiente t& tjera shérbimi.

Neg kéndveshtrimin urban, objekti i propozuara me lartési deri 6 kate, ngrihet né kodér kundrejt
panoramés-qé ofron deti Jon.

Pozicionimi i objektit mundéson pamje nga deti, t&¢ pakufizuar pér t€ gjitha njésité e
akomodimit.

akt1v1tetleve dhe shérbimeve tregtare.




Fig. 11 Planvendosja e objektit

Objekti ripozicionohet né lartési duke marré né konsideraté hyrje-daljet e objekteve t& banimit
né anén tjetér t&€ rrugés, pa béré ndryshime volumore. Ky ripozicionim respekton t& nj&jtat
kushte pér lartésité relative t€ kateve, fasadat dhe treguesit urbané, té miratuara né Lejen e
Zhvillimit me nr. 35, daté 25.04.2023.

Projekti pér Lejen Ndértimore merr né konsiderate riorganizimin e brendshem té njésive, rrjetin
e ri t€ kolonave, ashensorin dhe puset e shkarkimit, t& cilat rakordohen né lartési.

Pérvec zgjidhjes funksionale, né kété fazé jané sakt€suar elementet e brendshem pérbérés té
rifiniturave: tipet e mureve, shtresave si dhe carjeve né fasadé, referuar organizimit té
brendshém.

Funksionet e objektit.

Katet néntoké t&€ objektit jan& projektuar parkime dhe hapésira t& tjera teknike, n€ katin pérdhe

D c D d LCKI
projektuar apart - hotel.

Né katin e paré néntoké, me sipérfaqe 879.4 m? jané parashikuar rreth 15 poste parkimi pér
automjetet. Ky nivel aksesohet népérmjet shkalléve dhe ashensorit pér t€ gjitha kategorité
pérfshiré dhe Personat me aftesi te kufizuar. Né kété kat ndodhet pishina e jashtme me sipérfage
prej 44.4 m?.
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Né katin e dyté néntoké,

Fig. 12 Planimetria e katit té dyté néntoké.

me sipérfage 1021.3 m? jané parashikuar rreth 21 poste parkimi pér

automjetet, ambientet teknike dhe depoja e ujit.

Né Katin pérdhe t& objektit zhvillohen hapésirat e shérbimit t& pérbéra nga: holli, 1 ambientet
tregtare dhe 5 njesi apart-hotel te tipit 1+1 dhe 2+1. Prané hollit do t& jené 1 ashensoré pér

klient&t dhe puset teknike.
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Fig. 13 Planimetria e katit pérdhe.

Né¢ Katet e apart-hotelit ndodhen 38 apartamente, duke kombinuar akomodimin me njé séré
elementésh t& tjeré rekreativ, si: pishina, zona t& gjelbéruara etj. Deri né katin e pesté né kat



zhvillohen 8 apartamente me veranda té bollshme. Né& katin e gjashté organizohen dy
apartamente me tarraca té gjelbéruara.

Sipérfaget e kateve jané si mé poshté:

Kati i pérdhe ka sipérfage ~ 432.0m?
Kati i paré ka sipérfaqe 557.3m?
Kati i dyté ka sipérfaqge 543.1m?
Kati i treté ka sipérfage 541.8m?
Kati i katér ka sipérfaqe 547.1m?
Kati i pesté ka sipérfage 279.2m?
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Lartésité e kateve: Katet néntoké do t& kené thellési -6.48m me lartési 3.24m pér kat.
Katet me funksion akomodues do t€ kené lartési 3.24m.

Objekti ngrihet deri ne 21.43m.

Bérthamat e shkalléve dhe ashensorit me mure beton/arme ngrihet deri né katin e fundit té
objektit. Shkallét e emergjencés dalin né koridorin e ¢do kati duke mundésuar aksesin nga
secili apart-hotel né rast avarie.

Mbrojtja e skarpatit te themelit do té realizohet me pilota. Kati néntoké do té realizohet me
mure b/a te veshura me membrané hidroizoluese, pér té penguar depértimin e ujrave
néntokésore brenda objektit.

4.2 Pamja e Jashtme e Objektit / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Pozicioni gjeografik i zonés ku do té ndértohet objekti karakterizohet nga njé klimé
mesdhetare me shumé diell, sidomos gjaté sezonit veror, gjé e cila na ka motivuar pér tu
kujdesur né pérzgjedhjen e materialeve izoluese té fasadés dhe zgjidhjes arkitekturore
bazuar né eficencén energjitike.

Fasada éshté e pérbéré kryesisht nga materiale ku dominon druri i pérdorur pér hijézuesit,
vetrata xhami, parapet xhami tripleks dhe suvaja grafiato.

Tarracat e objekteve marrin pjesé né zgjerimin e zonave té jashtme, duke u trajtuar me
gjelbérim natyral.
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F ig.17 Pamje 3 dimensional
4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t& Zhvillimit

Nr. | Emértimi Njésia Sasia
1 | Sipérfagja e pronés m? 1,270.0
2 | Sipérfagja e z&€né€ me ndértim m? 432.0
3 | Sipérfagja totale ndértimi mbi toké m? 29015
4 | Sipérfaqgja totale ndértimi nén toké m? 1,900.7
5 | Sipérfagja totale ndértimi mbi dhe nén toké m? 4,802.2
6 | Sipérfagja e pishinés sé jashtme m? 444
7| Lartésia maksimale e strukturés- m 21.43.
8 | Koeficienti i shfrytézimit % 34.0%
9 | Intensiteti i ndértimit 2.28
10 | Nr. i kateve mbi toké Kate 3,4,5dhe6
11 | Nr. i kateve nén toké Kate 2
TREGUESIT TEKNIK:

Nr pasurie: 43/124
Zona Kadastrale: 8602

Kufizimet:

Veri: me pronén 43/580

Jug: me pronén 43/127 dhe 43/128
Peréndim: me pronén 43/22

Lindje: me pronén 43/126

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri 4.8 m dhe 4.9 m pér Volumin 6K
Jug 3.0 m dhe 3.4 m pér Volumin 5K

Peréndim 4.8 m pér Volumin 4K




4.8 m pér Volumin 5K
5.8 m pér Volumin 6K
Lindje 10.8 m pér Volumin 6K
6.2 m pér Volumin 5K

Distancat nga aksi i rrugés:
Lindje 7.1 m pér Volumin 5K

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

Ng figurén mé poshté &shté paragitur Plani i Sistemimeve t& jashtme t&é zonés ku do té ndértohet
objekti, ku krahas mobilimit urban &shté béré edhe evidentimi i hyrjeve t&€ ndryshme pér né
objekt. N& sistemimet e jashtme, né nivelin e katit -1, pozicionohet pishina e jashtme e
pérbashkét, e objektit me ambiente t& gjelbéruara pérreth né nivele t& ndryshme.
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Fig. 18 Plani i sistemimeve té jashtme




. nacionale “Dhimitér Konomi”, né& lindje t& pronés

5.Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
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Fig. 19 Planvendosja e objektit.

Aksesi né objekt do t& kryhet népérmejt zgjerimit té rrugés ekzistuese me akses nga rruga

Projekti arkitektonik i propozuar nga “Focus Architecture” do ti ofrojé zonés sé plazhit njé
objekt t& ri me parametra t& larta bashkékohore, duke kontribuar sadopak né pérmirésimin e

standartit t& ndértimit né vendin toné.

“FOCUS ARCHITECTURE? sh.p.k.




